
Na titu ln í straně Christina Fulfonovó se synem, 
fo to  NIERO/GCM /UPM , SYGMA 

2  Ú VO D N ÍK  

6  R O ZHO VO R
O  podobě, úloze a perspektivách českého státu si povídali 
Petr Hájek a Josef Zieleniec.

1 2  REFLEXE • R ed ig u je  D an  H ru b ý

1 6  REPORTÁŽ
OCELOVÝ TÁTAMÁMA (František Růžička)
V  ostravské Nové huti pracuje dnes jedenadvocet tisíc lidí. 
Někteří z nich si stěžovali na to, že m ají nárok jen na jedny 
m ontérky za rok, na malé p la ty  a na to, že příspěvky za tro 
p ická vedra  jsou také mnohem nižší, než čekali. Vedení fa b 
r ik y  chce železný kolos zmenšit. Dát práci „úče l a smysl". 
Povede se?

2 2  V Y  -  M Y  • R ed igu je  Eva V a le n to vá  

2 4  SEN
VIZIONÁŘ (Olga Hečková)
Muže se Kroměříž stát hlavním městem ekologie a místem 
nového životního stylu, jak si toužebně přeje Jan Křižka?

2 6  PORTRÉT
FOTOROMÁN (Ladislav Šolc)
Zópadoberlínský fo tog ra f Pavel Šticha, dnes padesátiletý 
rodák z Poděbrad, odešel z Československa hned v  srpnu 
1968. Alespoň ukázku z autorova v idění světa by lo  možné 
shlédnout no jeho pražské výstavě ve studiu A rtam a koncem 
minulého roku.

3 0  ROZPOM ÍNÁNÍ- LEDEN 1983 (Fefík)
Deset let je doba přiměřeně dlouhá na to, abychom se očima 
dobových novin a  časopisu ohléd li a rozpom něli, co nás 
tehdy zajím alo, čím jsme ž ili, ja k  se vše změnilo a jak jsme se 
zm ěnili my.

3 2  R O ZHO VO R
PETR PITHART: MEČIAR SE ROZPLAKAL (Bohumil Pečinka) 
Červnový rozhovor s odstoupivším českým prem iérem , k te rý 
vedl náš redaktor, byl d louhou dobu odkládán, neboť 
vyřčená slova by la  takové razance, že by je papír v tehdejší 
státoprávně rozbouřené době neunesl. Dnes už ano.

3 8  SPORT
EXHIBICE
Začala to šťastným nápadem - uspořádat v Praze tenisové 
galapředstavení. Dostalo název SPORT PLUS EXHIBITION. 
Pořádající firm y  spolu s Reflexem pozva ly do sportovní ha ly  
č tyři světové hráče, kteří před zahájením exhibice poskytli 
našim reportérům rozhovor.

4 4  REPORTÁŽ
N A  DOŽITÍ (Tomáš Feřtek)
Bedřichovice, okres Benešov. 515  metrů n. m ., 28 domú, 52 
obyvatel, na nejbližší poštu šest kilom etrů. Potři mezi malé 
obce, které se od  roku 1948 trvale vylidňují, o to z mnoha 
důvodů. Ani za  poslední tř i ro ky  se výrazně neposadily re á l
né šance na oživení české vesnice.

5 2  SVĚT
DEVADESÁT TŘI (Tomáš Klvana)
U plynulý rok znamenal p ro  Evropu hodně, především to však 
byl výrazný bod na křivce evropského sjednocování. Co 
všechno b y  mohl přinést rok, k te rý  právě začal?

Rok 1992 byl p ro  m nohé obyva te le  té to  p lane ty rokem 
doce la  obyče jným . N ěkdo nezapom ene na o lym p ijské  
h ry  v A lb e rtv illu  a Barceloně, jin é h o  u ch vá tilo  postaven i 
D isneylandu nedaleko Paříže. Pro evropskou  po litiku  
však znam enal především  ob rozen í občanské 
spo lečnosti.

Lou Fanánek Hagen. Hvězda, zpěvák, textař, pub lic is ta , 
k r itik : „To . co  děláme, je  c irku s  v  ne jlepšim  s lova sm ys
lu. Je likož je  m noho souboru  nabízejících hudbu, mají 
Tři ses try  své m is to  ja ko  p ro tik la d  umění, čím ž se sam i 
s táva jí jeho  součástí, a pom áhají tak  nepřím o hudeb
níkům  hudebním “ .



5 8  HUDBA
ZELENÁ MOČ (Pavel Melounek)
Nejsou bůhvíjací m uzikanti, a le  jejich muzika oslovuje, p ro 
dává se. Ve výčepech si chlapci a chlapi si Tři sestry spikle
necky broukají, v  kuráži halasně pořvávají. Proč?

6 2  CAUSA
RAOUl SCHRÁNIL (Stanislav Motl)
Mohl být dobrým diplomatem nebo majitelem hotelu... 
Impozantní zjev však předurčil tohoto muže pro  hereckou 
dráhu. Stal se film ovým  milovníkem. Idolem ženských srdci. 
Měl, co si p řál - peníze, slávu, spoustu známých. Život si 
s ním zahrál. Poslal ho do vězení, aby mu, na stará kolena, 
nabídl opět místo na výsluní.

6 8  LABYRINT • R ediguje  M ila n  Tesař 

7 0  TELEVIZE

7 4  KRIM I
BEZDŮVODNĚ (Jiří X. Doležal)
Skupina asi pětadvaceti skinu napadla a zdemolovala roc
kový klub v  Plzni. Okam žitě se objevily nejrůznější spekula
ce. Byli příčinou tentokrát Romové nebo anarchisté?

7 7  ČLOVĚK V  N O U ZI •  R ediguje  J iří X . D oleža l 
OBEZITA (Viktorie Kafková]
Pravidelná rubrika přináší p ro  postižené jednu z nejnovějších 
diet, spočívající v  denní skladbě jídel, které nepodporují v  tě
le vázání tuků.

7 8  TEST
MÁTE TELEPATICKÉ SKLONY?

8 0  ŠANCE 

8 2  KŘÍŽOVKA  

8 4  FUTURA
ČÍNSKÝ HOROSKOP (Jaroslav K. Man)

8 7  VÝZVA
KOSTKY (Jiří X. Doležal)
Pokud si chcete s dětmi postavit hrad, potřebujete к  tomu 
kostky, jednu z nejstarších hraček v  dějinách lidstva. Proto je 
překvapující, že dokonalou dřevěnou stavebnici, kterou v y 
myslel a je schopen vyrábět pan Jelínek, naše hračkářství 
nechtějí.

8 8  POSLEDNÍ PŘÍPAD M AJORA ZEM ANA
(Kája Saudek, Jiří Procházka, Jan Reinisch)
Jedenácté pokračováni - tentokrát opravdu poslední 

9 0  Ä PROPOS
CAGE, FULTONOVÁ A  SYN (Pavel Melounek)
Život populárního amerického herce Nicolase Cageho osudo
vě poznamenalo setkání s okouzlující modelkou z Elite 
Agency Christinou Fultonovou, nyní herečkou, zpěvačkou, ba 
i autorkou písni.

9 2  REFLEXTRA 

9 5  ZA  1 6 8  HO DIN

Obyvatel m alých obcí v  Čechách ubývá každým rokem . Sedmdesátá léta vy tvo řila  systém  s třed is
kových obcí spojený se stavebním i uzávěram i ve všech osta tn ích . Byl to  systém  zcela ignoru jíc í 
h is to rický  charakter a způsob osíd len i české kra jiny, k terý vě tš inu  m enších vesn ic prom ěnil v lep- 
šim  připadě v rekreační osady, v horším  případě v dožíva jic i dom ovy důchodců . Vývo j za poslední 
tř i roky na tom to  všeobecném  trendu m noho nezměnil, sp iš  naopak, a tak se vesnice dál vy lidňu ji.

ттшкітщщ '" ’ ’ЛТГіИі ї і ік і ї

iW W W

ш Ш

Ve středu 25. lis topadu tleska lo  ve S portovn í hale třináct tisíc nadmíru spoko jených  d iváku čtyřem  
ten isovým  špičkám . S Petrem Kordou, naším současným  ten is tou  č ís lo  jedna, m ěli původně hrát 
o lym p ijský  vítěz Marc Rosset, Henri Leconte a John McEnroe, nakonec však z původně ohlášených 
zůsta li jen Petr Korda a J im m y Connors. Všechno však dobře  dopadlo. Z Am sterodam u přile tě l Jan 
S iem erink a ze Záhřebu Goran Ivaniševič. Kdo ten večer přiše l, ani chvíli ne litoval.


